
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 12η έως τη 18η Ιουλίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.459 7.985 12.444 64,17% 

2η Υ.Πε. 7.867 2.622 10.489 25,00% 

3η Υ.Πε. 3.023 2.006 5.029 39,89% 

4η Υ.Πε. 3.791 1.412 5.203 27,14% 

5η Υ.Πε. 3.456 3.338 6.794 49,13% 

6η Υ.Πε. 5.276 4.762 10.038 47,44% 

7η Υ.Πε. 2.653 1.599 4.252 37,61% 

Σύνολο 30.525 23.724 54.249 43,73% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.381 633 4.604 181 7.985 814 

2η Υ.Πε. 849 155 1.773 243 2.622 398 

3η Υ.Πε. 558 60 1.448 55 2.006 115 

4η Υ.Πε. 362 39 1.050 51 1.412 90 

5η Υ.Πε. 628 114 2.710 130 3.338 244 

6η Υ.Πε. 878 128 3.884 204 4.762 332 

7η Υ.Πε. 551 154 1.048 220 1.599 374 

Σύνολο 7.207 1.283 16.517 1.084 23.724 2.367 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.432 241 2.027 80 4.459 321 

2η Υ.Πε. 2.495 301 5.372 152 7.867 453 

3η Υ.Πε. 1.348 138 1.675 66 3.023 204 

4η Υ.Πε. 1.917 114 1.874 46 3.791 160 

5η Υ.Πε. 1.427 326 2.029 80 3.456 406 

6η Υ.Πε. 2.509 421 2.767 67 5.276 488 

7η Υ.Πε. 1.476 467 1.177 41 2.653 508 

Σύνολο 13.604 2.008 16.921 532 30.525 2.540 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Ιούλιο. 
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